Comunitários de Saúde e Coordenadores de Atenção Básica 

dos 15 municípios da ADA com a realização de 15 (quinze) 

oficinas do Módulo II - Doenças de Veiculação Hídrica e Uso 

de agrotóxicos: equipamentos de proteção, receituário 

agronômico e precauções - com a participação de 269 

(duzentos e sessenta e nove) pessoas.

Ÿ 135 Ações Informativas sobre o eixo temático Saúde.

Ÿ 1.530 Ações Informativas sobre o eixo temático Segurança.

Ÿ 138 Ações Informativas sobre o eixo temático Meio 

Socioambiental.

Ÿ 10 Ações Informativas sobre o eixo temático Cultural.

Ÿ 242 (duzentos e quarenta e duas) comunidades mapeadas 

na ADA do Ramal do Apodi.

Ÿ 20 (vinte) oficinas realizadas, contando com a participação 

427 (quatro centos e vinte e sete) pessoas, residentes nos 15 

municípios da ADA.

Ÿ Elaboração de material didático 

(Apresentação do Módulo I) a ser

[...]

Terras e Benfeitorias na Faixa de Domínio do Ramal do 

Apodi (PBA 07) no cadastro fundiário do empreendimento, 

sendo identificadas 193 (centro e noventa e três) famílias 

elegíveis ao processo de reassentamento e 26 (vinte e seis) 

famílias elegíveis a recebimento de lotes, totalizando 219 

(duzentos e dezenove) famílias beneficiárias  ao 

reassentamento.

Ÿ Sistematização e análises de dados para subsidiar a 

identificação do público final  do Programa de 

Reassentamento das Populações, assim como a elaboração 

do Plano de Reassentamento do Ramal do Apodi.

[...]

CMT Ambiental (Execução)

Responsáveis

Ÿ Mapeamento das comunidades situadas na Área 

Diretamente Afetada (ADA) do Ramal do Apodi, tendo em 

vista analisar as condições de abastecimento das 

comunidades e o futuro atendimento. Foram identificadas 

242 (duzentos e quarenta e duas) comunidades na ADA.

Ÿ Identificação e caracterização dos tipos de abastecimento 

de água (público e/ou privado), bem como o levantamento 

das características dos mananciais, os tipos de captação 

de água e formas de abastecimento das comunidades da